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Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 té
dt.04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t¢ Komunés dhe nenit 39 t& Rregullores sé punés sé Kuvendit,
Kuvendi komunal pas shqyrtimit t&¢ kérkesés nga DEFZH-ja, nr.-IV-440, t& dt.15.06.2022, né mbledhjen e
mbajtur me dt.29.06.2022, mori kété:

VENDIM

1, Aprovohet (KASH) Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2023 (2024-2025)

Ligji pér Obiligin Té Hyrat

614 Granti Qeveritar nr.05/L-044 Kb s Totali
1) Pagat dhe méditjet 4,298,000.00 138,000.00 64,000.00 4,500,000.00
2) Mallrat dhe shérbimet | 1,300,000.00 84,500.00 165,500.00 1,550,000.00
'3) Shpenzimet komunale 280,000.00 - 100,000.00 380,000.00
14) Isubve ncionet dhe transferet 350,000.00 100,000.00 550,000.00 1,000,000.00
5) Shpenzimet kapitale | 608,792.00 4,677,500.00 204,937.00 5,491,229.00

Totali : 6,836,792.00 5,000,000.00 1,084,437.00 12,921,229.00

IL. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé, si dhe
publikimit né web fagen e Komunés.

T’i dérgohet
-Kryetarit
-Nénkryetarit
-Kryesueses
-DFEZH
-MFPT
-MAPL
-Anétaréve té Kuvendit
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Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) gé po e paragesim kétu éshté njé dokument 1 cili pgrditésohet dhe miratohet ¢do vit nga
Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron njé analizé & hollésishme t& t& Hyrave né dispozicion t& komungs dhe né bazé € kétyre
t& Hyrave edhe shpenzimeve publike t¢ planifikuara. Shpenzimet jané planifikuar ashtu q& t pasqyrojné prioritetet strategjike pér
zhvillimin ¢ vazhdueshém t§ komunés. KAB siguron njé mekanizém t& dobishém p&rmes # cilit prioritetet ¢ identifikuara né
dokumentet strategjike t& komunés mund t& integrohen mé& miré n& procesin e buxhetit.

Hartimi i KAB-it éshig njé kérkesé obligative dhe planifikohet duke u bazuar né Qarkoret buxhetore komunale pér gdo vit q&
l&shohen nga Ministria ¢ Financave.

Ne kemi shqyrtuar KAB-né& ng kuptim t& planifikimit afatmesém buxhetor 2023-2025. Karakteristikat m# kryesore té tij jané si ng
vijim:

Historiku i Komunés
Korniza afatmesme ¢ planifikimit buxhetor — 3 vjegar
Ndérlidhja e prioriteteve t& politikave me ndarjen ¢ mjeteve.

¢ Theksimi i shfrytézimit efikas i€ burimeve t& kufizuara publike (si atyre kapitale ashtu edhe atyre periodike)
Prandaj procesin q€ kemi ndjekur ne gshté si ng vijim:

*  Rishikimi 1 politikave {& t& hyrave dhe identifikimi i t& hyrave né dispozicion

*  Paraqitja e prioriteteve strategjike dhe rezultatetve t& pritura

*  Planifikimi i buxhetit pér periudhén afatmesme pér t& punuar drejt arritjes s& prioriteteve strategjike

o Zhvillimi i indikatorgve dhe cageve pér t& matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe rezultateve
KAB paraqet prioritetet komunale t& shpgmdarjes s& mjeteve pér periudhén 2623-2025.

Historiku i Komunes s¢ Obiliqit

Komuna e Obiligit shtrihet n& pjestn skajore t& rrafshit & pasur 18 Kosovés, 10 km né veri-pergndim t& Prishtings, gendér
adminisirative, politike dhe universitare e Republikés s# Kosovés. Ka njé pozitg t& miré gjeografike dhe kufizohet me pesé
komuna t& tjera: Komunén e Prishtings, t& Fushé-Kosovés, Drenasit, Vushtrrisé dhe Besianés. Po ashtu, ka edhe njé lidhje
hekurudhore t& réndésishme me Fushé-Kosovén, si nyje hekurudhore me Mitrovicén, Territori i Komunés s Obiligit ka njg
sipérfaqe prej 105 km? dhe 28 njé hapésirs rreth 1 % 1€ territorit & Kosovés. K&tg sipérfage ¢ pérbén njé reliev i ndryshém, me
terren malor, sipérfage fushore dhe t8 rrafshét me toké pjellore dhe indusriale., Pjesa qendrore shtrihet rreth lumit “Sitnica” dhe
lumit *Llap”, ndérsa pjesét tjera & relievit ng peréndim shkojné duke u ngritur n& kodra € lugina t& malit Qyqavica dhe n& veri,
po ashiy, ng kodra ¢ lugina t& malit t& Kopaonikut (Albanikut).

Komuna e Obiligit éshté gendér e zhvillimit ekonomik t& sekiorit energjetik né Kosové. Bartésit kryesoré t& zhvillimit ekenomik
n& Komunén e Obiligit sot jang prodhimi i energjisé elektrike n& Termocentralet TC-A dhe TC-B, zhvillimi i aktiviteteve

minerare n& minierat e théngjillit, toka bujqésore ¢ kategorisé I-IV dhe rruga magjistrale M2 né relacionin Prishting-Mitrovic€.
Eksploatimi i linjitit

Eksploatimi i linjitit &sht& duke u béré q& gati 100 vjet dhe operacionet e médha si¢ shihen sot me mihje sipérfagésore dhe
prodhim t¢ energjisé elektrike kan# funksionuar g& gati 70 vjet, dhe ka brenga (& mdha pér ndikimet n& mjedis dhe shéndetin ¢
popullsisé me rrething e posagé&risht né Obiliq.

Veprimtaring ekonomike mbi kéts bazé e ushtron Korporata Energjetike ¢ Kosoves - KEX sh. a. Minierat, TC-t¢ dhe lokacionet
e deponive q& jané prona t& KEK sh. a.




Termocentralet

TC A ka 5 blloge # cilat jan® ndértuar ng dy faza (nga 1962 deri 1964 dhe nga 1970 deri 1975). TC B ka dy (2) blloge q& jang
ndértuar nga 1983 deri 1984, Dy termocentralet jang t¢ ndryshme n& kuptim # ndikimeve mjedisore pér shkak t€ dallimit n&
moshé dhe teknologjisé. Ngjitur me TC A giendet njé zon e braktisur industriale, ku kané qené né veprim impianti i gazifikimit
t& théngjillit dhe azotikut.

Tregtia

Tregtia né kéts zond &shté béré scktori mé aktiv, sidomos ng dekadén e fundit. Tregtia ka marré hov ng zhvillimin e saj né formé
18 bizneseve té& vogla dhe té mesme. Ndérsa, shumica e ndérmarrjeve apo bizneseve té regjistruara né lokalitetet e fshatrave (&
késaj komune jang biznese t& vogla tregtare. Autoritetet né Komunén e Obiligit kand ndérmarré aktivitete 1€ shumta pér
zhvillimin e mirefillt £ bizneseve, duke filluar nga: lehtésimi i qasjes né lokacion, dhnia e p&lgimit pér plotésimin e kushteve
ambientale, lejet ¢ punés dhe tarifat ¢ Iehta pér biznese. Nga t& dhénat e regjistrimit t& bizneseve rezulton se sektori i tregtisé
gshté dominues ndaj sektoréve t& tjeré.

Komuna ka t& hapur zyrén pér rexhistrimin e bizneseve g8 &shté pérparési pér shkurtimin ¢ procedurave né kohé.

Bujqésia

8i biznese, aktivitetet bujgisore né sektorin e bujgésisé, nuk figurojné (& regjistruara, mirépo &shté evidente se ato jané ndér
aktivitetet primare familjare, N& Komuné, bujqésia gshté zhvilluar tradicionalisht nga familjet € m&dha dhe ka qeng aktiviteti
kryesor ekonomik jashte sektorit 18 energjisé dhe minierave. Péraférsisht 60 % e popullatés g jetojné né kété rajon jané bujq g€
kultivojné kryesisht grurin dhe misrin. Korrja dhe bluarja e drith&rave kryesisht &shté e rregulluar né formé kooperative dhe né
forms individuale. Nuk ka ndonjé ferm# t& madhe blegtorale, mir&po kryesisht ka ferma t& vogla dhe t& mesme. Pronésia e tokés
ndryshen sipas vendbanimeve, por shumica e banoréve kan# tokén né pronési ku ata jetojng dhe ng oborre e kopshte & vogla
rreth shiépist & shitytézohen pér prodhime bujgésore t& nevojave vetanake. Sot shumé fusha me toké kualitative bujqésore jané
{& léna djerré dhe shumica prodhoiné vetém pér konsum familjarg.

Klima mesdhetare krijon mundési pér rritjen dhe zhvillimin e nj&€ bimé&sie t& shumté e t& larmishme si ajo e arave, perimeve,
biméve etero vajore, hardhia efj.

Kulturat kryesore bujqésore jan&: grusg, elbi, misér, térshérd, bimé industriale, patate, perime, foragjers, e t€ tjera,

Administrata e komunés &shté e organizuar n& zyré gendrore q& ofrojng shérbime pér t& gjitha komunitet,numri i tyre ¢& ndodhen
brenda zyres qendrore t& qytetit ku stafi civil ofron shérbime profesionale pér qytetarét e Komunés s& Obiligit.

Korniza Afatmesme Buxhetore, q& po prezantojmé &shté njé dokument i cili miratohet né parim ¢do vit nga Asambleja Komunale
dhe material siguron njé analizg & hollgsishme t& shpenzimeve publike dhe percakion parametrat dhe prioritetet kryesore pér
zhvillimin e vazhduesh&ém & buxhetit vjetor komunal, Gjithashtu KAB, siguron mekanizmat e nevojshém pér armitjen e
objektivave prioritare, t& identifikuara n¢ dokumentet strategjike t#8 komunés, pérmes integrimit sa mé t& miré n& procesin
buxhetor,

Kuadri Ligjor:Hartimi i Komizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale t&
kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2§23-2025 t€ léshuara nga Ministria e Financave ne pajtim me Ligjiin pér
Menaxhimin e Financave

Publike dhe Pergjegjésité (LMFPP).

Ky dokument do & jeté baza pér pércaktimin e sektoréve prioritaré t€ zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve t8 shpérndarjes sé
burimeve komunale pér periudhén 2023-2025.

Komuna e Obiliqit gjendet né pjesén Qendrore t& Kosovés, ka teritor me siperfage 105 m? . Esht njéra nga komunat e mesme
t& vendit. Pozita gjeografike q& ka i mund&son lidhje t€ mira me gendrat tjera & Kosovés si me Prishtingn,Fushé
Kosovén, Vushtrri,Drenasin dhe Podujevén. Komuna e Obiligit ka gjithsej 18 fshatra. Sipas rezultateve & regjistrimit 1&




popullsisé t& vitit 2011, Komuna e Obiliqit ka 21,549 banor# t& organizuar n& 6475 ekonomi familjare ne vitin 2021, ne vitin
2022 parashihet 6600 ekonomi familjare dhe né vitin 2023 parashihet t€ rrritet né 6800 ekonomi familjare.

Mbi 376 biznese operojné brenda komunés ku bazuar né 1€ dhénat e Zyreés pér Regjistrim t& Bizneseve n& Komunén ¢ Obiligit,
aférisht gjysma e tyre merren me veprimtari tregtare, 50 % né sektorin e shérbimeve, aférsisht 3% né prodhimtari, pjesa tjetér
né transport.

N& Komunen e Obiligit jetojné edhe komuniteti pakicé boshnjak,serb,rom dhe ashkali.

Vizioni { méposhtém pér Komunén e Obiligit i definuar pas kensultimeve me akterét e rénd&sishém (& jetés politike ekonomike e
sociale n& komuné bazohet edhe n& dokumentet afatmesme dhe afatgjata strategjike, q& ka zhvilluar komuna sic jané: né
Kornizén Afatmesme 18 Shpenzimeve (KASH) 2023-2025 & Qeverisé s& Kosovés dhe prioriteteve bazé 1€ saj, si dhe Qarkoret
Buxhetore Komunale, (I & II) t& léshuar nga Ministria e Financave t& Qeverisé s&€ Republikés s¢ Kosoves.

Pér tri vitet e ardhshme, vizioni i Komungs s& Obiligit &shté & jetd gendér e zhvillimit t¢ q&ndrushém ekonomik, me urbanizém
modern dhe shérbime efikase ¢ kualitative, i integruar ng proceset rajonale dhe ndérkombétare, si nj¢ gendér e kulturés s pasur,
arsimimit dhe jetés sportive, dhe shendetésore me shérbime financiare 1€ zhvilluara dhe ofrim t& njé kualiteti (& mirg € jetesgs pér
qytetarét e saj pasi q& kemi edhe Ligiin pér Obiligin 05/L-044 nga tantiema e thenégjillit ku 20% e shitjes i takon komungs s&
Obiligit.

Atributet mé t& réndésishme & ¢farédo dokumenti t& planifikimit strategjik dhe vizionit 18 definuar jang s¢ pari lehiésia e
komunikimit dhe s& dyti llogaridh&nia . Me qéllim t& pérmbushjes s¢ kétyre dy atributeve prioritet strategjike t&€ Komunés né
periudh#n afatmesme jané grupuar né katér prioritete q& do t& mundésojné realizimin e qéllimit t& vizionit tong pér Komunén.

Katér nga kéto prioritete kans t8 bgjng me realizimin e objektivave jasht ndérsa nj& prej tyre &shi¢ i brendshém dhe kontribuon
né zhvillimin e shétbimeve mé t& mira komunale pir qytetarst e Komunés s& Obiligit

1. Forcimi i Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé komunitetin

Rritja e ekonomisé komunale périmes:

> Pérmirésimit 1€ standardeve (€ arsimimit dhe nivelit té arritjes (pajisje shkollore, renovime shkollore paisja me kabinete,
ndarja ¢ bursave pér nxénés,student, studime pos diplomike, studenti mé i dalluar mé& i dalluar { vitit me ¢mimin Adem
Preniqi, laboratore etj.

¥»  Mbéshletjes direkte pér sektorine bujadsis® dhe blegforis.

2. Pérmirésimi i shéndetésisé dhe miréqgenies sé qytetaréve
Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér t& pasur jet# t& shéndetshme dhe aktive n& komunitetin ¢ tyre:

> Asistenca sociale pér familjet ng nevojé, pa t& ardhura/té ardhura t& ulét,
¥ Pérmirdsimi i ofrimit ¢& shérbimeve shindetésore, oftimi i shiéndetésiss mobile.
¥ Promovimi i projekieve ptr rini, sport ¢ kulturd, dhe ndértimi i fushave t& reja sportive.

3. Pérmirésimi i ambientit t&¢ Komunés dhe géndrueshméria e tij
Absorbimi i popullatés ng rritje ng komuné dhe njgkohisisht mbrojtja e ambientit pérmes:

> Pérmirgsimit dhe rigjenerimil (& infrastrukiurgs rrugore (sinjalizimi horvizontal e vertikal, ndrigimi publik dhe
numerizimi); transportit; dhe kanalizimit.

» Pérmirésimit 18 standardeve 1€ ambientale

¥ Oftrimi i m& shumg hapésirave & gjelb&ruara

» Koogjenerimi — nxemja qendrore pér komunén tong.




Ndérsa prioriteti i fundit strategjik i Komunés ka & b&j& me efikasitetin e brendshém 18 geverisjes komunale dhe pérmirésimin e
ofrimit t& shérbimeve pér qytetarét e saj,

4. Krijimi i qeverisé komunale qé ofron shérbime efikase dhe g€ u pérgjigjet kérkesave té
qytetaréve

Pérmirgsimi i shérbimeve komunale karshi gytetaréve duke u fokusuar qasjen mé 1€ afért dhe t¢ lehté & tyre 0 administratg
pérmes:

Ndértimit dhe rekonstruimit & zyreve komunale (t¢ giendjes civile) né pika mé té aférta t& vendbanimeve, mé qéllim t¢
ofrimit 12 shérbimeve

Katér [fushat prioritare t¢ komungs dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2023-2025 do t8 shogérohen me njé miks t&
hyrash dhe shpenzimesh né t& pesé kategorité ekonomike 1 cilat do t& mund t& monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.

IIl. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonégse kemuna nuk udhsheqs drejtépérdrejt politikén makroekonomike {kjo &sht& kompetencé e geverisé gendrore),
mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon n& pasqyren fiskale komunale dhe si | tllé do & trajiohet si vijon, shih tabelén mé
posht€. Komiza Afatmesme Buxhetore ¢ Komungs shté ng pérputhje me komnizén makroskonomike t& Kosovés dhe sipas
dokumentit Korniza Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2023-2025 t& prpiluar nga Geveria e Kogovs.

Komponentet e politikés makroekonomike sic Jan¢ Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia duhet konsidervar dhe
marré parasysh. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2023-2025 ¢ Qeverisé s& Kosovés bazuar né t& dhénat historike si dhe né
zhvillimet e fundit ekonomike, nénvizon faktin se do t& ket ecuri pozitive t& rrifjes ekonomike né vitet e ardhshme, mé saktésisht
né periudhén 2023-2025 parashihet njé mritje reale vjetore mesatarisht 1% . Me miratimin e Ligjit pér Obiligin 05/L-044 kemi
mundesi njg rritje reale vjetore deri 4% .

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin ¢ vendeve t& reja 18 punds dhe zbuljen e papungsisé né
Komung, q& né periudhén afatmesme pritet 4 ulet me 1.5%, nga niveli i pérgjithshém i papunésiss q¢ lNogaritet t& jeté i larte.

Komuna nga ana ¢ saj do & adaptojé legjislacionin perkatés nié funksion t& krijimit (& ambientit mé t& mirs pér sekiorin privat dhe
rritjes sé t& ardhurave t& tyre, rrejdhimisht rritjes s& t& hyrave buxhetore komunale.

Aktualisht financimi kemunal pérfshiné: 1. TE Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Qeveritare dhe Granti Specifik sipas Ligjit
05/L.-044. Komunat po ashtu jant pranuese t¢ granteve té donatorive (me mbulim & ploté apo si pjesé t&
bashkéfinancimeve), si dhe kané mundésing e huamarrjes sipas kushteve té pércaktuara me legjislacionin né fuqi.




2.Té Hyrat Komunale dhe Parashikimi Afat-mesém 2023-2025

Figura 1:Planifikimi i t& Hyrave Vetanake :
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T¢ hyrat ¢ Komunés s Obiliqit jané nga tri burime; — grantet qeveritare si dhe t& hyrat vetjake komunale kané shényar mritje nga
viti n& vit, edhe t& hyra nga miratimi i L gjit pér Obiligin Nr. 05/L-044 .

Kalkulimet e Tatimit né Proné:

Vlera e Patundshmérise — sipas ndarjes s& pronave né kategori zonave

*  Vlera e Kalkuluar Vietore- q& duhet t& mblidhet sipas vlerésimit t& pronts (nése supozojmé 100% pagest sipas
normave té& pércaktuara me ligj)

*  Norma e pagesés vietore- Pagesat pér vit, duke pérjashtuar pagesat e borxhit, interesin dhe penaltitg, si pérqindie e
vlerés vietore t& kalkuluar

*  Borxhi i Akumuluar dhe Pagesa e Pritur ¢ Borxhit

*  Ndryshimet e pritura né normen e pagesés vietore

s Tatimi né toke

Né vazhim gieni tabelat e buxhetit 2023 dhe parashikimi 2024-2025




ME poshté gjeni tabelat e buxhetit :

41

* 42

* 43

¢ Barazia gjinore dhe

» Lista e projekteve me donator




Buxhetl | ndare S|pas Qarkores se par Buxhetore 2023]01 ‘nr. 01/400 te

1310512022
Vlersimi 2023 .

 THEHYRAT VETANAKE|  1,084,437.00
GRANTI I I PERGJITHSHIEM 3,090,306.00
GRANTI I ARSIMIT 2,765,793.00
GRANTI I SHDNDDTDSIS 980,693.00
G - TOTALI I GRANTIT| - 6,836,792.00
HUAMARBJA N]] ABSIM -

Ligji pér zonén e rrezikuar mjedisore té Obiligit 5,000,000.00
12,921,229.00

Paga dhe meditje 4,500,000.00
Mallra dhe sherbime 1,550,000.00
Shpenzime Komunale 380,000.00
Subvencione 1,000,000.00
Investime Kapitale 5,491,229.00

Paga dhe meditje
Kategorit ekonomike 35%

Investime Kapitale
42%

Mallra dhe sherbime
12%

Subvencione Shpenzime Komunale
8% 3%
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Grantet Qeveritare 4,298,000.00 | 1,300,000.00 | 280,000.00 | 350,000.00 608,792.00 6,836,792.00
T& hyrat vetanake 64,000.00 165,500.00 | 100,000.00 | 550,000.00 204,937.00 1,084,437.00
FIRAMETiLt 1 jashi&i| B = - T =
Lixhi pitr Obiligin 1 138,000.00 84,500.00 - 100,000.00 4,677.500,00
7 a0 e o
\E % é{v 2 gt % i il s

Grantet Qeveritare 13 125,000.00 10,000.00 - . - 135,000.00
T# hyrat vetanake - - - 10,000.00 - 10,000.00
Fimancim 1 jashteim = = = = = -
LIXRT per UbTHiii TUoU.Ou

cidyra e Kryetarit. - b s R 000 | e T a0 T e 300
Grantet Qeveritare 11 93,000.00 10,000.00 - - £03,000.00
Tt hyrat vetanake - - £0,000.00 10,000.00
FINaiing 1 jasite T = = =
Lixhi pér Obiliin - 10,000.00

Audifimi T brendshe 2 =3 00000 1 S e A e T D T T R T T T 0,00
Grantet Qeveritare 2 32,000.00 - - - - 32,000.00
Ti hyrat vetanake - - - -
Linancimi 1)jashifm -
{ LI per ObTgii ™|

e L A :
Grantet Qeveritare §5,000.00 8,000.00 - 93,000.00
T¢ hyrat vetanake - 1,000.00 - - - 1,000.00

TURUTCTIT T S HIETT = =
VRN per Ubiliqim

I

Grantet Qveritare 150,0 . - . 302,000.00
T& hyrat vetanake - 36,000,0¢ - - - 36,000.00
Lixhi pér Obiligin - 30,000.00 X - 70,000,00 100,000,00 |
ENE SAdministratd =TT T R L N e Y U | R e R A e W e Eae O T R RS0
Grantet Qeveritare 29 152,000.00 150,000,00 - - 302,000.00
T& hyrat vetanake - 36,000.00 . - - 36,000.00
FIANGIAT 1 jasitent = T = =
Lixhi pér Obiligin 30,000,00 - 70,000.00 100,000,00
- SO

DT

41,000.00

Té hyrat vetanake - 2,000.00 - 2,000.00
Financimi j jashiZm - -
| LiXHT per UoilignT |

i
e
Grantet Qeveritare 4
T hyrat v } - - -
Nﬂﬁx}{rt%'rﬁm”smc’m =
[ LiXht pert CIDINGii ]

S

e i %

% ‘!g eg}.w v }'}éx i I LJ}&»\QQQ&Q B ittt | 2
Grantet Qeveritare 18 140,000.00 10,000.00 u - - 150,000.00
T& hyrat vetanake - 12,060.00 - 105,000.00 - 117,000.00
FINGNGIR T jashitens = e - G v Z
Lixhi per Obitigin -

Buxhefimi= =00 Gt REEER S LIX T SL000.00 - T e T U 0 T e ST 26700000
Grantet Qeveritare 18 140,000.00 10,000.00 - - 150,000.00
Té hyrat vetanake - 12,000.00 - 105,000,00 - 117,000,00
FIREHCIHITT Jashteit b = 0

<4, R & ixd B 2 & % At % Bk A K Al
Grantet Qeveritare 20 177,000,00 480,767.00 214,000,00 - 378,792.00 1,250,559.00
T& hyrat vetanake - 27,733.00 91,000.00 195,000.00 - 313,733.00
Finangiiin 1 jashitem = - = E = -
Lixhi pér Obiligin - 20,000.00 - 3,000.00 1,027,500,00 562,500.00
[ Al T8 Infrastrofiura rrugore| 5= S OO0 TS, R 00.00 T AN T 0000000 | 7 T ST SH000 T TSI, 00000
Grantet Qeveritare $0,000.00 350,767.00 214,000,00 - - 654,767.00
T& hyrat vetanake - 7.733.00 91,600.00 195,000.00 - 293,733,00
Findricimi 1 jashtiii - = = = ~
Lixhi pér Obiligin 20,000,00 - 5,000.00 $37,500.00 562,500.00
[ AHE {Infrastrukfira publike: EBE B R (X O ) P s e e o rei BOBTOAG0| T 1105, 70800 |
Grantet Qeveritare 87,000.00 130,000.00 - 378,792.00 595,792,00
:l'e hyrat veilanz:kc - 20,000.00 - - 20,000.00
Lixhi pér Obiligin 490,000.00 490,000.00

Grantet Qeveritare 8 50,000,00 4,500.00 ! - ‘ ‘ 54,500.00
! [ Tit hyrat vetanake f - - f -




TINBIECTIN T

TXATT WUD_I_}T'

(rantet Qeveritare

35,000.00

Grantc: chcmnrc 4 30 000 00 - - 67,000,00 - $7,000.00
T hyrat vetanake - - 100,000.00 - 100,000.00
Fifancimi 1 jashigm = T - - T =
G 33,0000 I3,000.00_
IEARE qEsIA T T T CIOOU0T00, 1T : - EO0,000000° | T R 230
Grantet Qeveritare 4 30,000.00 - 67,000.00 - 97,000,00
T& hyrat velanake - - - 100,000.00 - 100,000.00
Lixhi per Obiligin 33,000.00 33,000.00

T hyrat vetanake

35,000.00

FTIRATCI 1 Jashichn

Lixhi pér Obiligin

IShErbimet kadastrale’:”

s 0 T

35,000,650

Grantet Qeveritare

TT hyrat vetanake

35,000.00

35,000,060

Financimi 1 jashidm

Lixnr per Ubiliqii

SE’&?’*

872,000.00

Grantet Qeveritare 10 §7,994.13 180,000.00 - - - 267,994.13
Té hyrat vetanake - 34,000.00 - - 10,000.00 44,000,00
Lixhi pér Obiligin - - - - 3,570,000.00 3,570,000,00
JBES IR i inifkimi urban dhe iy AR T i T T e TR AR 00 00
Grantet Qeveritare 42,000.00 - - 42,000.00
T& hyrat vetanake - - - -
PTG T FSTIENT - -
ki per Obihgii = o=
oB0NES T T P lanifikimi myedisor ARl S 4] AR Y AT, OO,00 iz e R SRR T 3 830,994,135
Grantet Qeveritare 4 45,994,123 180,000.00 - - - 225994,13
Té hyrat velanake - 34,000.00 - 16,000.00 44,000.00
Lixhi per Obiliqin - - 3,570,000,00 3,570,000.00

Grantet Qeveritare 110 120,000.00 30,000.00 80,000.0¢ 20,000.00 1,122,600.00
T& hyrat vetanake 14,000.00 2,000.00 - 40,000.00 120,000.00 176,000.00
Lixhi pér Obiligin - 14,500.00 - 20,000,00 10,000.00 44,500.00 |
TAdministrata-. - SELRE s GO, O [ T O = 140,000, R LT 326, (0,00
Grantet Qeveritare 3 36,000.00 - 80,000.00 20,000.00 £36,000.00
TE lyyrat vetanake - - 40,000.00 120,000,00 160,000.00
Lixhi pér Obiligin 20,000.00 190,000,00 30,000.00
TS0 5| Sherbimet e Shéndetesis 105 | T TSR0 680000 [T T A0,000.00 L T T e TR 01 6,500.00
Grantet Qeveritare 105 836,000,00 120,000.00 30,000,00 - - $86,000.00
T hyrat vetanake 14,000.00 2,000,00 - - - 16,000,00
Fiitdinéimi 1 jashi&m & T T T
Lixhi pir Obiligin 14,500,000 14,500.00

Grantet Qeveritare

83,000,00

86,000.00

F& Iyrat vetanake

FiRanctii 1 jashiém

e
Grantet Qeveritare

Lihi ph—lﬁi_ll__

10

70,000.00

56,000.00 - 130,000,00 $0,000.00 336,000.00
T hyrat vetanake 4593700 - 45,000.00 - 90,937.00
Fifiancimi 1 jashtEim - = T - T _
Tixhi gt Obikigin = T = < T =
LI7T rhimet Kulturore = [ 107 OO0, ) A T R S o 80,000,001 T 426,937,060
Grantet Qeveritare 10 70,000.00 56,000.00 u £30,000.00 80,000.00 336,000.00
Té hyrat vetanake - 45,937,060 - 45,000.00 90,937.00
Fuaandimi 1 jashiém = = - T
BT e 0D

l :mmclmt 1_|ashﬁm

Grantet Qeveritare 398 2,468,005.87 280,733.00 36,000.00 70,000.00 130,000.00 2,984,738.87
Té hyrat vetanake 50,000.00 4.830,00 9.000.00 55,000.00 74,937.00 193,767.00
Fitancimi v jashidin = - - = “ N
Lixhi pér Obthqm - 20,0600.00 - 32,000.00 - 52,000.00 |
LS A0 (Al diinistrata T .y F N R D e X M e = TR0 [ 0 T 609,61 0.00
Grantet qucmzu'c 6 47,000.00 270,733.00 - 70,000.00 130,000.00 517,733.00
T& hyrat l\:'e.larmkc - - 55,000.00 74,937.00 129,937.00 |
Lixhi p&r Obiigin 20,000.00 32,000.00 - 52,000.00 |
RO A st parashkellor dhC IS5 T RL00S BT 1483000 =50 A, 000000 L T TR 59, 83587
Grantet Qeveritare 15 81,005,887 10,000.00 3,000,060 - - 94,005, 87
Té hyrat vetanake - 4,830.00 1,000.00 - 5,830.00
—_Financtmi i jashtem = = - -
Likhi p&r Obiligin = =
FI83 Avsinil fillor 7 a0 LS00, 000,00, = 00 i = BRXEICO0N
Grantet Qeveritare 307 1,900,000.00 - 23,000.00 - 1,923,000,00
Tt hyrat vetanake - - - - -
LI p'E—Oh"ﬁﬁin < = -
TARA[ a0 Arsimi Dmesent o w0 O 000007 = B0 T - = 7 308,000,007
Grantet Qeveritare 70 440 000 00 - 10,660.00 - 450,000.00
Tt hyrat vetangke 50 00000 - 8.000.00 - 58,000.00
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a1

Grantet Qeveritare 4,348,000.00 | 1,2 421,822 .00 993,888.00 7,328,130.00
TE hyrat vetanake 64,000.00 316,080.00 60,000.00 | 483,178.00 204,937.00 1,128,195.00
Financimi i jashtém] - - - - N N
Lixhi pér Obiliqin 40,000.00 9.500.00 195,000.00 4,617,500.00
T
Grantet Qeveritare 13 128,000,00 10,000.00 - - - 138,000.00
& hiyrat vetanake - - - T0,000.00 - 13,000,080
FIaicImi 1 jasiiein = = B s = =
IR P OB i [RTAYTYRVY) - T
ETAS TAyra e Kyvemrit . b a6 R O R e T | = TB 00010
Grantet Qeveritare 11 96,000.00 19,000.00 - - 106,000.00
Té& hyrat vetanake - - 10,000.00 " 10,000.00
Lixhi pér Obiligin - 10,000.00
Auditimi I'brendshém:: Rt T IR0 ] T e D e s e S R R R X X
Grantet Qeveritare 32,000.00 - - - - 32,000.00
Té hyrat vetanake - - - -
Fnancimi 1 jashtént -
TN PO bt
RIS IR
q%e
e

Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanak - 1,000.00 “ - - 1,000.00

T J45T9ENT = = &

T
[ LI pet O |

/,, %‘;\./, SRR riﬂ.:‘%\h e E % G 2 St
Grantet Qeveritare 29 160,000.00 150,600.00 - - -
Tt Liyrat veanake - 66,000.00 - - - 66,000.00
FITAACHT 1 jasiiféin = < = = = =
Lixhi pér Obiliqin - - - - 90,000.00 90,000.00
13T 16304 ClAdmanistrata™ IR 20 TR0 B 3 G et T e s OO ] e 0,000 |

Grantet Qeveritare 29 160,000.00 150,000.00 - - 310,000.00
T hyrat vetanake - 66,000.00 - - - 66,000,00
TTEICINT T JASNIEAT s - z 7
Lixhi p&r Obiligin - - 90,000.00 90,000.00

metis b

Grantet Qeveritare 7 - 41,000.0

T# hyrat vetanake - 2,000.00 - 2,000.00
Financimi 1 jashiém = B
| Lixiis T bl 1

3 ‘\%W’?%ﬁ% PR SR S e

Grandet Qeveritare 4 - B - 20,000.00 ‘
T# hyrat velanake - - - -
FINANCIT 1 jasiiein o =
LIXne per Ubilifis |

e

e B i
(1175 |Buxheti dhe fina

S R

B it

ESHYAL |5

Grantet Qeveritare 18 10,000.00 S - - 152,000,00
Té hyrat vetanake “ 12,000.00 - 105,000.00 - 117,000.00
FINAACH 1 jas/ie = - = = - =
Lixty p&r Gbiligii -
B L e L L L ey 1 X1 e Bt (1 {1111 e e B e e, T X XL
Grantet Qcveritare 18 142,000.00 10,064.00 - - 152,000.00
T hyrat % - 12,000.00 - 105,000,00 - 117,000.00
FIAHICIAE | Jasiitei z = <
Lixht p&r Ubiligia =
430,767.00 254,500.0 71,822.00 - 948,085.00
T# hyrat vetanake - 82,733.00 51,000.00 128,178.00 134,937.00 396,848.00
Financieny l‘lashibln - - - - - oy
Lixhi pér Obiliqin s 15,000.G0 §,560.00 - 1.271,388.00 329,500.00
[ Infrastrokiura Fragore | o7 U 000,00 [ AT SO0 TR 000 00 O OO [ s, B0 T LI S0 |
Grantet Qeveritare 95,000.00 300,767.00 254,500.00 71,822.00 - 722.085.00
T#é hyrat vetanake - 62,733.00 51,000.00 128,178.00 50,000.00 291,911.00
Fmancimi 1jashiEi = = - - =
. Lixhi p&r Obiligin 15,000.00 5.500.00 - 3035,000.00 329.500.00
: Tnfrastraktira publike’ B 6,000,007 TR0, 000,007 T e e T O R T £1;237,325.00.
Grantet Qeveritare 96,000,00 130,000.00 - - 226,000,00
Té hyrat vetanake - 20,000.00 - 84,937.00 104,937.00
FIRECTT AR ' -
Lixhi pér Obiligin 906,388.00 905,388.00
Grantet Qeveditare 8 50,000.00 X - 54,500.00
TG hyrat velanpke - - -
Financimi 1 Jashtem = - <




Gramet Qevcmarc 4 30,000.00 - - 67,000.00 - 97,000.00
Té hyrat vetanake - - - 100,000.00 - 100.,000.00
FIGICETT T JaHIen = s - z e
- 3300000 3300000
i BujgEsia sl T R WA T = = 7200, : T < 230,000,040
Granter chentare 4 30.000.00 ; 7,000.00 R $7.000.00
T& hyrat vetanake - - - 100,000.00 - 100,000.00
FIRGHEIEAT [ JAShiEE T -
Lixhi per CRndigin EEN VAT 33,00000°

5 et
Grantet Qeveritare 5 35,000.00 - - - - 35,000.00
Té hyrat vetanake - - - - -
FINAACIT T jasiifesit = T = = = =
Lixhi pir Qbiligin o
LR 0800 - |Sherbimet kadastrafe -7 57 L 35,000.00 - - < 5 35,000.00
Grantet Qeveritare 5 35,000.00 - - 35,000.00
¢ hyrat vetanake - w - -

Financimi't jashiem

Lixby p&r Ubiligis

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare 10 87,994.13 213,920,00 - - 743,888.00 1,045,802.13
Té hyrat vetanake - 50,080.00 - - . 50,080.00

Fi i Jashidm o = - - -
Lixhi p#r Obiligin . - - “ 3,026,112.00 3 026 112.00
[ Planifildmt nrhan dhe 65 o OO e o [ A 00O 01?0 0|
Grantet Qeveritare & 42,000.00 - - 42,000.00

T& hyrst vetanake - - - -

Fiiancuiii 1 Jashitm -

Lixhi p¥r Obiligin 100,000,00 100,000.00
CH2 | Planitikmi mjedser A A T T AR OO [ e, 00000 T T T T G000 T A543
Grantet Qeveritare 4 45,994,113 213,920.00 - - 743,888.00 1,603,802.13
T& liyrat vetanake - 50,080.00 - - 50,080.00

Financimi i jashtém - “ - -
Lixhi pér Obiligi 2,926,112.00 2,926,112.00

882,000.00 120,000.00 30,000.00 80,000.00 200,000.00 1,312,000.00
Té hyrat vetanake 14,000.00 2,000.00 “ 40,000.00 20,000.00 76,000.00
FInanciii 1 fashignn - = = - - =
Lixhi péf Obiliqu - 14,500°00 - GU,OUU, T 4000000 T4, 300.00
151 ‘Adminisfrata TR 36000007 r B0 | e, 0000 T A 76,000.00 ]
Grantet Qeveritare 5 36,000.00 - 80,000.00 200,000.00 316,000.00
T& hyrat vetanake - - 40,000.00 20,000.00 60,060.00
Financinil 1 jashiefi < = =
Lixhi pér Obiligin ] 60.000.00 40,660.00 100,000.00
| ShErbimet ¢ shEndetdsls: 105|777 860,000,00 e e R R DR N W T TIX T
Grantet Qeveritare 105 846,000.00 120,000.00 30,000.60 - - 996,000.00
T& hyrat vetanake £4,000.00 2,000.00 - - - 16,000,060

Finanicifiii 1 jashiém

Lixhi p&rUbiligin

14,3000

14,5UU€UU'

Grantet Qeveritare

3,000.00

$6,000.00

Té hyrat vetanake

TFinancim 1 _]ﬂS]ItEm

EixHi par Obiliqi

Grantet Qeveritare 10 S0,0d0.0G . 56,000.00 - 130,000.00 50,000.00 316,000.00
Ti byrat vetanake - 45,937.00 . 45,000.00 - $0,937.00
Lixhi pér Obiligin - - - 30,000.00 100,000.00 130,000.00
i Sherbimetkultarore [T 10 [T 280,000,001 09300 T T 12 208,000,000 77 -':-lsmﬁﬁ]{!; T TESeT00)
Grantet Qeveritare 10 80,000.00 56,000.00 - 130,000.00 50,000.00 316,000.00
Té hyrat vetanake - 45,937.00 - 45,000.00 90,937.00
“Financiim 1 jashiG B = = =
Lixhi pér Obiligin 30,000.00 100,000.00 130,000.00
T i %

] B
Grundet Qeveritare

2 468 005.87

398 240,733.00 36,000.00 70,000.00 - 2,814,738.87
T hyrat vetanake 50,000,00 54,330.00 9.,000.00 55,000.00 50,000.00 218,330.00
BN 1 jashtem = T - = = =
Lixhi pte Dbﬂ'qm - F0.500.00 - 62,000,00 15000000 222 500.00
151 0T T A dministrata LT ST AT 0060 - 250,733,00" e T B OO T A, : T 2473300
Grantet chentarc 6 47,000.00 230,733.00 - 70,000.00 - 347,733.00
Ti hyrat vetanake - 49,500.00 55,000.00 50,000.00 154,500,00
Financmii 1 jashttin - T = B
LixMi pér Obiligin | 10,500.00 62.000.00 150,000.00 222,500.00
LB P R o o (1 JJArsimiparaskkollor @b 7 1571 T SL0ERT AR E000 0000 T e LTI O Y5 8T
Grantet Qeveritare 15 81,005.87 10,000.00 3,000.00 - - 94,005.87
Té hyrat vetanake - 4,830.00 1,000.00 - 5,830.00
Tihancifie lJaSI 1416 = - - =
Lixhi pEr (Jb‘i:‘q—n = =
SArsimifitlor. - A B W00 |70 T, 23,000,00 = = RN RN N
Grantet Qeveniare 307 1,900,000.00 - 23,000,00 - 1,923,000.00
T& hyrat vetanake - - - - -
Financarii :_]asﬁfé m = = =
AT e -
TI8A[ “JATsimi ] mestm BNE T A0, I0 00 ARG T LT & 508,000 |
¥ Grantct chentare 70 440,000.00 - 10,000.00 - 430,000.00




4.1 BUXHETI ME TE GJETHA KATEGORITE EKONOMII
4.1

¥ s
%‘OTA HPENZ (M
Grantet Qeveritare
Té& hyrat vetanake

280,600.00 524,803.00 1,009,236.00 7,605,959.00
60,000.00 530,694.00 204,937.60 1,175,711.00
60,000.00 144,503.00 4,617,497.00 5,000,000.00

Lixhi pgr Obiligin i

Grantet Qeveritare 13 128,000.00 10,000.00 - - . - 138,000.00

Té hyrat vetanake - 16,274.00 - 16,274.00
Fin&ncimi 1)ashicm = = = = =
LIXI per UKo TS0 UG ]
il Zyrae Kryetarif . o100 B L L e L e By L X R I I R pr v LX)
Grantet Qeveritare 11 96,000.00 10,000.00 B - 106,000,00
T¢ hyrat vetannke - - 16,274.00 - 16,274.00
FiiianCemi T jashEni = = =
TixIA BeF OGTHi - = QO] .
ZiAuditimi X brendshem:: B e OO T A T o b Ry R
Grantet Qeveritare 32,000.00 . - - - 32,000.00
Té hyrat vetanake - - - -
Financim 1 jashitm =

[ LXI et OBInq |
%?ggf

i % 2 b
%‘%‘%@ L : s

LT

Ve il T e PR T

88,000,00 §,000.00 - 96,000.00
T¢ hyrat vetanake - 1,000.0¢ - - - 1,000.00
FIDAIC AT Y Y HSITR Y = = =

 LIXIT per QB

etsemeli 00 L b ,

Grantet Qeveritare 29 160,000.00 150,000.00 - - -

¢ hyrat vetanake - 66,000.00 - - - 66,000.00
Financami 1 jash{€ém - - - - - -
Lixhi pér Obiligin - - - - 30,000.00 30,000.00

TJAdministeats AR T T 60,000: 16,000 T e | o O L s A G R
Grantet Qeveritare 29 160,000.00 150,000.00 - - 310,000.00
Té hyrat vetanake - 66,000.00 - - - 66,000,00
FIREICE T Jashton : = T =
Lixhi pér Obiligin - - 30,000.00 30,000.00
T

oo

Grantet Qeveritare 7 41,000.00 - - 41,000,00 |

Té hyrat vetanpke - 2,000.00 “ 2,000.00
Fifancimi 1 jashtém ) -
LRI per UDIin

Té hiyrat vetanake - - B .
FTANTHINT T JASHIEDNT = =

Lixhipeér Qoingn

ina) ?;t ;fzi

7 ) 1 %
i 000,

fi:dh

AN ; s R i £k
Grantet Qeveritare 18 142,000.00 10,000.00 - B - 152,000.00
T8 hyrt vetanake - 12,000.00 - 120,000,00 - 132,000.00
FIrancimii 1 JasAteii = v - T = T
Lixhi p&r Obigii o <
T8 T s Buxhefimi T TS s Lk 0000 O T O T T L aRa 0000 |
Grantet Qeveritare 142,000.00 10,000.00 - - 152,000.00
Ti hyrat vetanake - 12,000.00 - 120,000.00 - 132,000.00
FIVANCITT | RSIHCI = b -
Lixhi per Ubiligin B
i e B £ TR :

Grantet Qeveritare 20 191,600.00 550,767.00 222,000.00 151,242.00 15,348.00 £,130,357.00
:['ié hyrat veiifl‘gzllﬁs - 47,733.00 47,600.00 100,000.00 134,937.00 329,670.00
Lixhi pér Obiliqin - 20,000.00 43,060.00 - 1,541,385.00 571,322,00

| Tnfeastrukiura Trugore |- 2 500,00 | AT 8 50000 o SIA 00000 L B2 A 00 | ST LT 000 | S 60 4T
Granict Qeveritare 95,660.00 370,767.00 222,000.00 151724200 15,348.00 854,35700
'll'ﬁ byrat w:ijl:u}hsm - 27,733.00 47,000.00 1G0,000.00 50,000.00 224.733.00
Lixhi pér Obiligin 20,000.00 45,000.00 - 506,322.00 571,322,00

T Infrastrukfura publike: : 96, 00000 A0, 000.00 e L Y20,000.607 T AL UG
Grantet Qeveritare 96,000.00 180,000.00 - - 276,000.00
Té hyrat k - 20,000.00 - 84,937.00 104,937.00
TFITAETCITINE | JARAERIT = =
Lixhi pér Obiligin 1,035,063,00 1,035,063.00

4 dite e i oo :
s: IRl Sl i i , .
4,500.00 - 54,500.00
Ti hyrat vetanake - - -
Financiri 1 JasRtém - = -

T LIRETPer DT =




T P T w&’%e?/ T
Zhy i {g‘% L %g . i &%ﬁ%‘ \ ﬁ%&g

LR Vi 2 S B R v I

Gruntet Qeveritare 4 30,000.00 - - 67 000 00 - 97 000 00

T hyrat vetanake - - - £00,000.00 - 100,000.00
- 33,000.00 33,000.00

191 qésla Sm b e I e Y e zm}:m Gk e L e 230,00“‘:00"

Grantet chcnlarc 30,000.00 - 67,000.00 - 97,000.00

T& hyrat vetanake - - - 100,000,00 - 100,600.00

FIancirit 1 JAsTiE G -

Lixhi p¥r Obiligin 33,000.00 33,000.00

Grantet Qeveritare 5 35,000.00 - - - “ 35,000.00

Tt hyrat vetanake " - - - - -
TTIANCENIT T JASHTETT = = 0 = = =
Lixhi pér Obiligin
|ShErbimetkadastrale: 208 | o amy QUL T o e T T e e T T s e [ e e 00,00 |

Grantet Qeveritare 5 35,0606.00 - - 35,000.00
J & hyrat vetanake - - = -

Finanéiiiii i jasitim - =
L.'ifﬁ'ﬁéi"‘Ub [T

JREBILE

Grantet Qeveritare i0 87,994.13 253 920.00 - - 853,888,00 §,195,802.13
Té hyrat X - 120,080.00 - - - 120,080.00
hllanmmu]ast m - - - - - “
Lixhi per Obiligin - - - - 2,896,112.00 2,896,112.00
T nifikimi arban: dheaf: o 68 ATBO0 | e e T R T T e TB0,000,00 7 122,000,001
Grantet Qeveritare 6 42,000.00 - - 42,000.00
T8 hyrat velanake - - . -
Fifianéiiii 1 jAshim - =
Lixhi par Obiligin £0,000.00 80,000.00
Tld20 nifikimi mjedisor.of: ol 4599413 e e etk e a0, D00, HET: T 089,994.13 "
Grantet Qeveritare 4 45,994.13 253 920.00 - - 853,888.00 1,153,802.13
T& hyrat vetanake - 120,080.00 - - 120,080.00
Lichi pér Obiligin - - 7.816,112.00 3516,112.00

Grantet Qeveritare 110 882,000.00 120,000.00 25,000.00 80,000.00 90,000.00 1,197,000.00
Té hyrat vetanake 14,000.00 16,500.00 5,000.00 60,000,00 20.000.00 115,500.00
Tianciomi 1 Jashiém = - - - - -
Lixli p‘E“OlﬁW‘ - = - 2000000 T 20,0000
EL1ST Administrata= 7 SEEASN CESRNN00 [ T e e s s R0 0.00 T T 0,00 )
Grantet chcmnre 5 36,000.00 - 80,000.00 90,000.00 206,000.00
Tt: Tiyrat vemnnkc - - 60,000.00 20,000,00 80,000.00
leln piir Oblhqm | 20,000.00 - 20,000.00
IBEIE ShErbimet e shendettsis, 105717 7 88 0,00000; 57 3G 80000 | 0000 | o = e T G SO
Grantet Qleveritare 105 846,000.00 120,000.00 25,000,00 - - 991,000,060
Té hyrat vetanake 14,000.00 16,500.00 5,000.00 - - 35,500.00
FINANCITII 1 JAshiEnt = T = -
EiHAT e Obikigin = T =
Grantet Qeveritare | 11 83,000.00 - - 3,000,060 T 86,000.00
Ti hyrat vetanake - - - - - -
Fitiasicim 1 jashitm = - -
Lixl perObign B — :

ag; %@
lI
Grantet Qeveritare 10 80 000,00 56,000.00 - 553 561.00 50,000,00 339,561.00
Ti hyrat vetanake 45,937,00 - 74,420,00 - 120,357.00
Lixhi pér Obiligin - - - 11,503.00 50,000.00 61,503.00
TITI 85004 woTShErbimet kulturore: Fi o SO, L T T T N Ry T 1 00,0000007] PRI

Grantet Qeveritare 10 80,000.00 56,000.00 - 153,561,00 50,000.00 339,561.00
TE hyrat vetanake - 45937.00 - T3 A000 - 120,357.00
Fmancimi 1 Jas| hiZ¥m - - = 4

Tixlii pix Obiligin - T1,503.00 ) 8130500

Grantet Qeveritare 398 2468 005.87 280,733.00 33,000.00 70,000,00 - 2,851,738.87
T# hyrat vetanake 50,000,00 4.830.00 8,000.00 60,000.00 50,000.00 172,830.00
Fitiasiciing 1 jashiém - = - - - -
Lixhi pér Obi l'qm - 20,000.00 15,000.00 70,000.00 100,000.00 205,000.00 |
TAdministra Y AT 0 e e e 0,000,807 e TS0,000000; [T T 6HT, TS0

Grantet chenwre 6 47,000,00 270,733.00 - 70,000.00 - 387,733.00
'll"é hyrat ve‘ljaﬂ%ce - - 60,000.00 50,000.00 110,000.00
Lixhi pér Obiligin 20,000.00 . 70,000,00 100,000.00 190,000.00

1187 OYET |Arsiml parashkollor dhi 15T OSSR A0 [ 6000 ) RS 1 T101,835.87]
Grantet Qeveritare 81,005,87 10,000.00 3,000.00 - - 94,005.87
T& hyrat vetanake - 4,830.00 3,000.00 - 7,830.00
FINAmcIil 1 jashiEnt - = T =
Lkl per Obiligin } - -

1183 A rsini dillor e e BT T T T e S0 000,00 | T T e e e o 00000
Grantet Qevemu;e 307 1,900,000,00 - 20,000.00 - 1,920,000.00

T& hyrat vetanoke “
Fingancimi lJﬂSllEEﬂl
Tixhi pir Ubi ilq i}

ToTATSIMI | mesém B R e L X e L R L e o B0, 000,00
Granget Qeveritare 70 440,000.00 - 10,000.00 - 450,000.00
T hyrat vetanake 50,000.00 - 5,000.00 - 55,000.00
Financiumi 1 jashitm -

I LRI j5EC DI I = T5;00000 = TY;U00U0




70,000.00

1 . . 50,0 50,000.00
2 Shiruara e rugéve me zhavor §0,000.00 ) - 50,000.00 i e 85,000.00 90,000.00 ;
4 Ndétimi I objekteve dhe renovimi | hapsirave per komuntete 167,500.00 - T 167,500.00 - 150,000.00 261,670.00 §
3 Ndertimi dhe mirembaitja e stacioneve te qytetit 10,000.00 - ,a 10,000.00 - 10,008,00 10,800.00 ;

& dhe mirembaitia e rugeve ne Obilig 40,000,00 - . 40,000.00 - 30,008.00 30,800.00
7 : 30,060.00 - 30,000.00 - 30,000.00 30,000.00 |
g 200,000.00 - | TT200,000.00 - - 1060,000.00 !

Nd#rtimi Lsheshit_Adem Praniai
X

100.000.00

F | Rregullimi | kanalizimit né Obilig 120,000.00 - 120,000.00 | - 120,000.00 200,000.00 i
8 {Bashkfinancim 120,000.00 - . 120,000.00 - 120,000.00 120,000.00

4 Asfallimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 528,792.00 378,792.00 150,000.00 - 651,325.00 700,000.00 ;
— i 100,600.00 - 160,500,y - 100.000.00

[ : -

q

1
S S S T : S : - D
3 i | pargeve ne Komunen e Obiligit - 70,000.00 - 156,000.00 150,000.0G ;
4 Fumniziemi me kontinjera B 10,000.00 - - e 2000000 2000000 |

5 Kogjenerimi 3,500,000.00 - 3,500,000.00 ] T 3.500,000.00 ) 3,500,000.00

144,937.00

80,000.00 ;

SR

64,937.00 50,000.00 50,000.00

Ndertimi | sallave t# edukatés fizike

€0,000.00

50,000.00

- _10,000.00 150,000,00 100,000.80

Ndérlimi | anekseve shkoilore

30,000.00

) = - 10,000.00 | 30,000.00 ; ) Y '

g - 10000007 " - . 10,000.00 | 10,000.00 10,000.00

(R - | ix .- - - - - -

4 Inventar pér QKMF-QPS R - - e - 30,000.00 - i

4 iBlerimevewrss 100,500.60 20,000.00 80,000.00 . 80,000.00
ENsdtimi | katit 18 dvt né GKME - - - - 200,000.00 .

otall.

40,000.00
49,000.00

%«w@mﬁ ‘
& 608

40,000.00

50,000,00

50,080.00 50,000.00 ;




L
70,000.00 70,000.00
Paisje komp|uterike 70,000.00 - 70,000.00 -
Blerja e inventarit-crmana - - - -
18004 Infrastrukfura rrugore - 537,500.00 - 537,500.00 -
Ndrigimi Publik 40,000.00 - 40,000.00 -
Shtruaria e rrugéve me zhaver 50,000.00 - 50,000.00 -
Ndét:tlml | .objektevel d.he reno;ir;ﬂ | hapsirave pér 167,500.00 _ 167,500.00 .
’Ndertir;ﬁ dhe mirembajtja e stacioneve te qytetit 10,000.00 - 10,000.00 -
Rreguilimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Cbillg 40,000.00 - 40,000.00 -
Rregullimi 1 varrezave dhe mirgmbajtja 30,600.00 - 30,000.00 -
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekts puslike Cbllig 200,000.00 - 200,000.00 -
18164 |Infrastrukiura publike 868,792.00 | 378,792.00 |  490,000.00 -
TR
Rregullimi | kanallzitnit né Obilig 120,000.00 120,600.00 -
Bashkfinancim 120,000.00 120,000.00 -
Asfaltimi | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obiliq 528,792.00 378.,792.00 150,000.00 -
Ndértimi | sheshit Adem Preniql £00,000.00 100,000.00 -
x - -

Planifikimi urban dhe inspeksioni

66325 - - - -
Ekspropriimi -
M -
M = - . .
X = = - -
XIOOKK - .
66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 3,580,000.00 - 3,570,000.00 16,000.00
x - - . .
Rregullimi { parqeve ne Kemunen e Qkiligit 70,000.00 70,000.00 -
Furnizimi me kontinjera 10,000.00 10,000.00
Kogjenerimi 3,500,000.00 3,500,000.00 -

73013 Administrata 150,000.00 20,000.00 10,000.08 | - 120,000.00
Palsie mjekéore pér QKMF 40,000.00 10,000.00 30.000.00
Reaoviml | objekteve ne QKMF,AMF dhe OMF 10,060.00 10.000.00
¥ - e
Inventar pér QKMF-QFS - - - - B
Bleria e veturés 100,000.00 20.000.00 80,000.00

Ndirtimi | katit t& dyt né QKMF

 74,937.00
Renaviml | shkollave dhe blerja e palsjeve 144,937.00 $0,000.00 64,937.00
Ndértimi | sallave t& edukatés fizike 60,000,00 50,000,00 10,000.00

Ndirtimi | anekseve shkellore

X - - -
.
_ 80;000:00. ;000:00:
Rregulifmi [ fushave spertive 40,000.00 40,000.00 -
Fusha e trashigimis# kulturore dhe arkitektonike 40,000.00 40.,000.00 -

Shtatoret né Obillig




e

; | TOTALE SHPENZIMET KAD : 4,888,
e o el
i B . : : S b R
16304 ) 90,000.00 - 90,000.00 - #
Pals)e kompluterike ' 70,090.00 - 70,090.00 -
Ealerja e Inventarit -ormana 20,000.00 - 20,000.00 -
gore _
Mdrigimi Publik 50,000.00 - 50,000.00
shtruaria e rrugéve me zhavor 85,000.00 - £5,000.60
Sinlalizimi herizontal dhe vertikal ’ - =
Ndértimi | objekteve dhe renovimi { hapsirave pér 150,000.00 - 150,000.00 -
Ndertimi dhe mirembajtja e stacioneve te gytetit 10,000.00 - 10,000.00 -
Rregullimi dhe mirembaitja e rrugeve ne Obiliq 30,000.00 - 30,000.00
Rregullimi [ varrezave dhe mirémbajtja 30,000.00 - 30,000.00 -
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekte publike Cbilig - - -
18164 Infrastruktura publike . o 991,325.00 P - 906,388.00 84,937.00
Rregullimi | kanalizimit né Obilig 120,000.00 - 120,000.00 -
Bashkfinancim 120,000.00 - 120,000.00 -
Asfaltinl | rrugeve rurale dhe trotuareve ne Obilig 651,325.00 366.388.00 84,937.00 /
Ndértimi | sheshit Adem Preniqi 100.000.00 - 100.000.G0 -
" - T ; R
X
SR

A - e e e i :

66325 Plaiiifikimi urban dhe inspeksioni . 100,080.00 | - 100,000.00 . -
Eksproprilmi 100,000.00 | M 100,000.00 -
” p T - .
X - . " -
XAIARAK - -

66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksiqni 3,670,000.00 743,888.00 2,926,112.00 -
Rregullimi 1 pargeve ne Komunen e Obiligit 150,000.00 - 150,000.00 -
Furniziml me kontinjera 20,000.00 - 2000000 -
Kogjenerimi 3,500,000.00 743.888.00 2,756,112.00 -
x - - -

S

i S e ¢ : % : . i

73013] - |Administrata _ 260,000.00 | . 200,000.00 | . 40,000.00 |  20,000.00
Palsje mjeksore pér QKMF 20,000.00 20,000.00
Renevimi | objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,000.00
x - -
Inventar pér QKMF-OPS 30,000.00 30,000.00 -
Blerja e veturés - -
NdErtimi ) katit té dyts né QKME 200,000.00 200.000.00 -
X - . -

0 %}
200,000.00 |
Renoviml | shkollave dhe bferja e paisjeve 50,000.00 50,000.00 | #
Ndértimi | sallave té edukatés fizlke 150,000.00 150,000.00
Ndértiml | anekseve shkollore - - . -

arore: i : L1S0;000.00: 5 50,000:0077100,000.00 S
Rregullimi | fushave sportive 140,000.00 100,000.00 -
Fusha e trashigimisé kulturcre dhe arkitektonike 50,000.00 50,000.00

Shtatoret né Obiliq .




e
S .‘%§§z_§{ :”L_‘ ok BT
L

5 2 -.“‘% Y ‘ ey
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30,000.{10

Paisje kompjuterke

10,000.00

Blerja e inventarit -crmana

20,000.00

' Infrastrukturarrugore

57 1,670 00

15348 00|  506322.00

" 50,000.00

Ndrigimi Publik 50,000,060 - 50,000.00
Shtruarja € rrugéve me zhavor 90,000.00 - 90,000.00 -
sinlallztmi harizontal dhe vertikal ~ - -
Ndértimi | ohjekteve dhe renovimi | hapsirave pér 261,670.00 15,348.00 246,322.00 -
;\!dertiml dhe mirembaitja e stacloneve te gytetit 10,000.00 - 10,000.00 -
Rregullimi dhe mirembajtja e rrugeve ne Obilig 30,000.00 - 30,000.00 -
Rregullimi | varrezave dhe mirémbajtja 30,000.00 - 30,000.00 -
Digjitalizimi | rrugeve dhe objekte publike Cbilig 100,000.00 - 100,000.00 -
~18364| - . !Infrastruktura publike - 1,126,000.00 - . 1,035,063.00 84,937.00
Hartimi | projekteve - - -
Rregullimi | kanalizimit ni Obilig 200,000.00 - 200,000.00 -
Bashkfinancim 120,000.00 - 120,000.00 -
Asfaltimi | rrugeve rurale che trotuareve ne Obilig 700,000,600 615,063,00 §4,937.00
Ndértimi | sheshit Ades Prenigi 100,000,00 - 100,000,00 -

e R

80,000.00 §0,000.00 -
Ekspropriimi 80,000,00 §0.000.00
- < Z " T
x : - : :
X = =
AHXHHX - .
66525 Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni 3,670,000.00 853,888.00 2,816,112.00 -
¥ C - - -
x - - - -
Rregulliml | pargeve ne Komunen e Obiligit 150,000.00 110,00G.60 40,060.00 -
Furniziml me kontinjera 20,000.00 20,000.00 -
Kogjenerimi 3,500,0060.00 743,888.00 2.736,112.00 -

73013| - |Administrata . 110,000, 90 90,000.00 - 20,000.00
Palsje mjek&ore p&r QKMF 20,000.00 20,000.00
Renovimi | objekteve ne QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 10,600.00 "
x -
Inventar pér QKMF-OPS -
Blerja e veturés 80,000.60 §0,000.00 -

% Firt e

92020 150 000 00 - 100, 000 00 50,000.00
Renovimi | shkollave dhe blerja e palsjeve 50,000.00 50,000.00
Ndértimi | sallave t& edukatés fizike 100,600.00 100,0400.00

tldértimi | anekseve shkellore

_ 0.0¢ 0,00 .
Rregullimi | fushave sportive 50,000.00 50,000.00 -
Fusha e trashigimisé kulturcre dhe arkitektonlke 50,000.00 50,000.00 - -

Shtatoret né& Obilig




Tabela 4.3 Plani Afatmesém i té hyrave totale té& buxhetit komunal 2023(2024-2025)

T L USRNSSR g [ Projeksionet pér vitin * |- Projeksionet pér vitin
@4 el ) i i R
1 TiE HYRAT KOMUNALE TOTALE 11,822,170.00 12,921,229.00 13,456,325.00 13,781,670.00
1.1 ITE HYRAT VETANAKE - 908,730.00 *1,084,437.00 © " 1,128,195.00 1,175,711.00
1.1.1 Tatimi né proné 405,405.00 348,776.00 355,751.00 364,645.00
1.1.2 [Tatimi né toké 41,250.00 125,834.00 132,126.00 138,732.00
1,1.2 iTaksat koinunale 314,029.00 - 362,827.00 - -384,318.00 " 404,334.00 _
1.1.1 Licencat dhe lejet 96,200.00 99,000.00 99,491.60 100,492.00
1.1.2 Certifikatat dhe dokumentet zyriare 36,952.00 42,000.00 43,000.00 48,500.00
1.1.3 | Taksat e pajisjeve motorike 33,200.00 43,000.00 44,000,680 49,000.60
1.1.4 | Lejet pér ndértim 115,000.00 130,000.00 139,000.00 142,000.00
1.1.5 Taksa tjera komunale 32,677.00 48,827.00 58,827.00 64,342.00
1.1.3 |Ngarkesat komunale - - 92,529.00 156,000:00 ~-. 158,600.00 169,500.00 |
1.1.1 T& hyrat nga giraja 19,025.00 21,000.00 21,000.00 22,000.00
1.1.2 Bashké-pagesat ptr arsim 21,504.00 70,000.00 71,000.00 78,500.00
1.1.3 Bashké-pagesat pér shéndetési 35,000.00 44,000.00 44,000.00 46,000,00
1.14 mewrmmu» cﬁ,u _SEE.:.._m : cco cc 21, ccc cc 22,000.00 23,000.00
1.1.1 |Granti i pérgjithshém q um- mqm co 8,090,306.00 m maq 312.00 8, muo 593.00
1.1.2 |Granti specifik pér arsim 2,744,061.00 2,765,793.00 2,991,090.00 3,005,152.00

wcq qou 00 980,693.00 m @Nm .Bw cc ~ cmﬁ n: 00

1.1.1 M.:s:n::. i E.!E: nga _EmEE.ﬂ_u -
1.1.2 |Financimi i Shéndet¥sis nga huamarrja
1.1.3 |Financime tjera -




Tabela 1.Numri | punétoréve ne Komunén e Obiligit

BUXHETIMI GJINOR 2023

Komuna Obiliq
- - Paga dhe Paga dhe
viti Numei i Stafit | humnil o NUmr 1o gigie/shum | meditielshum
stafit gra | stafit burra . N
a pér gra a pér burra
2020 645 361 284,00 2,417,900.00 1,660,359.00
2021 645 363 282.00 2,773,289.75 1,847,771.25
2022 647 363 282.00 2,491,030.75 1,858,968.25
Planifikimi 2023 647 364 283.00 2,504,000.00 2,000,000.00
Parashikimi i stafit per vitin 2021 kemi kérkesg per rritjen e stafit edhe p&r 10 pozita shtesé
Tabela 2_Planifikimi pér vitin 2021 Niveli i pagave né& Komung
Komuna Obilig
Numri total | . Shumae Shuma e
N . . Numri | .
Niveli | pagave stafit ne nivel te burrave shpenzuar |[Numriigrave| shpenzuar
pagave per burra per gra
201-400 106.00 75 244,168.22 33 65,067.54
401-600 488.00 175 1,435,801.22 31 1,966,228.33
600+ 53.00 26 245,899.81 27 539,734.88
Totali: 647.00 276 1,928,969.25 371 2,571,030.75
Tabela 3.Numri i pérfituesve t& subvencioneve apo edhe shérbimeve té ofruara nga
organizata buxhetore té drejtorive pérkatése
Komuna Obilig
Nu"}” ‘.:Ot.al ! Numri total Numri | Numri | A
e shérbimit - . Buxheti pér -
Viti Y m | pérfituesve | pérfituesve Buxheti pér burra
(subvencionit & . . gra
pérfituesve gra burra
caktuar)
2020 762,800.00 2144 950 1194| 359,000.00 403,800.00
2021 762,800.00 2144 950 1194| 359,000.00 403,800.00
2022 850,000.00 2800 1200 1600| 380,000.00 470,000.00
Planifikimi 2023 1,000,000.00 3100 1300 1800 420,000.00 580,000.00




PROJEKTET ME DONATORE 2023-2025

Qeveria e
Emertimi i Projekteteve Republikes se Banka Botérore BE MMPH MAPL TOTALI
Kosovés
_ i
Hispijagetnarens il 500.000.00 15.000,000.00 |  1.500,000.00 17.000.000.00
{5 L Reponiye 200.,000.00 300.000.00 500.000.00 1.000.000.00
Trajtimi i ujérave t€ zeza
Mt fian et 550,000.00 | 550,000.00 200,000.00 200.000.00 1.500.000.00
TOTALI
500,000.00 15,750,000.00 |  2,350,000.00 700,000.00 200,000.00 | 19,500,000.00




